
DOE N. 91               PORTO VELHO, 17.05.201888

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA
VALOR UNIT 

(R$)
VALOR TOTAL 

(R$)

01
TONER IMPRESSORA SAMSUNG M-4070.
Compatível 100% novo, validade mínima 12 meses a partir da data da entrega, 
embalagem com identifi cação do fornecedor.

Und. 300 ISD 87,00 26.100,00

02
TONER IMPRESSORA SAMSUNG M-3375.
ORIGINAL DO FABRICANTE SAMSUNG, de primeiro uso, não remanufaturado, não 
recondicionado e não recarregado

Und. 338 Samsung 255,00 86.190,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, o edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 043/2018/CPCL/DPE/RO, o Termo de Referência nº 037/2017 e a(s) proposta(s) 
da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei nº 8.666/1993.

DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho - RO, 07 de maio de 2018.

Marcus Edson de Lima
Defensor Público-Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1057.2017/DPE-RO

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2018/DPE/RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, denominada DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.072.076/0001-95, com 
sede na Rua Padre Chiquinho, nº 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr. Marcus Edson de Lima, portador 
da cédula de identidade de nº 29275167-9 SSP/SP e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 276.148.728-19, nomeado pelo Decreto nº 21.793, de 05 de abril de 2017, 
e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualifi cada(s), denominada(s) Detentora(s), fi rmam a presente Ata de Registro de Preços, conforme decisão exarada no Processo 
Administrativo nº 3001.1057.2017/DPE-RO, nos termos das Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 
123/2006, Lei Estadual nº 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011, Resolução nº 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal nº 7.892/2013, suas 
respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2017/CPCL/DPE/RO, na forma de 
execução indireta, sob o regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do(s) item(ns) relacionado(s) nesta Ata, conforme as cláusulas e condições a seguir:

DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de cartuchos de toners, conforme especifi cações técnicas e condições complementares descritas no termo de referência, no edital 
e seus anexos, cujos elementos a integra.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A ata de registro de preços terá vigência máxima de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, conforme previsto no art. 15, § 3º, da Lei nº 8.666/1993, vedada 
qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inc. III, da Lei nº 8.666/1993.

A administração e execução das atividades relacionadas ao controle e utilização da presente Ata de Registro de Preços caberão à Comissão Permanente de Compras e 
Licitação, à Divisão Administrativa e ao Grupo de Acompanhamento e Gerenciamento dos Contratos.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especifi cações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classifi cada:

Empresa: INFINITY SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME CNPJ: 20.147.592/0001-86

Endereço: Centro Comercial do Cruzeiro Velho, Bloco D, nº 20 S/L 34, CEP 70.640-515, Brasília/DF

E-mail: contato@infi nitytoners.com.br Representante: Ricardo Carlos Fleury 

Fone: (61) 3051-1337 RG: 4924783 DGPC/GO CPF: 013.694.431-02

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA
VALOR 

UNIT (R$)
VALOR 

TOTAL (R$)

01
TONER IMPRESSORA SAMSUNG M-4070.
Compatível 100% novo, validade mínima 12 meses a partir da data da entrega, embalagem com 
identifi cação do fornecedor.

Und. 100 Samsung 150,00 15.000,00

02
TONER IMPRESSORA SAMSUNG M-3375.
ORIGINAL DO FABRICANTE SAMSUNG, de primeiro uso, não remanufaturado, não 
recondicionado e não recarregado

Und. 112 Samsung 235,00 26.320,00

Ricardo
Highlight



DOE N. 91               PORTO VELHO, 17.05.201889

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, o edital e anexos do Pregão 
Eletrônico nº 043/2018/CPCL/DPE/RO, o Termo de Referência nº 037/2017 e a(s) 
proposta(s) da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei nº 8.666/1993.

DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para 
dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho - RO, 07 de maio de 2018.
Marcus Edson de Lima

Defensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

 Portaria nº 342/2018/SEFIN-GRH  Porto Velho, 15 de maio de 2018.

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o teor do Requerimento (1544097), datado em 

02 de maio de 2018, que consta nos autos do Processo n. 0030.137142/2018-10 .

 

RESOLVE:

 

I – REMARCAR o gozo de 30 (trinta) dias de férias do servidor DELSON BAR-

BOSA GOMES, ocupante do cargo de Técnico Tributário, matrícula n. 300026547, 

lotado na Gerência Geral de Finanças – GGF/SEFIN, marcada para o período de 

01/04/2018 a 30/04/2018, com fruição para os períodos abaixo especifi cados.

 

Período Aquisitivo Período Fruição Dias

2018

18/06/2018 a 02/07/2018 15

16/08/2018 a 30/08/2018 15

 

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 MARCELO HAGGE SIQUEIRA

Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300023998

Portaria nº 349/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 15 de maio de 2018.
 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o teor do Requerimento (1306683), datado em 
09 de abril de 2018, que consta nos autos do Processo n. 0030.104319/2018-93 .

 
RESOLVE:
 
I – RETIFICAR os termos da Portaria nº 8/2018/SEFIN-GRH (0687332), de 

05 de março de 2018, publicada no DOE/RO n. 42, de 06/03/2018, que transfe-
rir o  gozo de 30 (trinta) dias de férias do servidor CLAUDIOMAR ARAUJO DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar Atividade Administrativa, matrícula n. 
300015685, lotado no Gabinete da Coordenadoria da Receita Estadual.

 
Onde se lê: ... marcada para o mês de dezembro/2017, com fruição nos perío-

dos abaixo especifi cados.

Período Aquisitivo Período Fruição Dias

2017

08/01/2018 a 22/01/2018 15

16/04/2018 a 30/04/2018 15

Leia-se: ... marcada para o mês de dezembro/2017, com fruição nos períodos 
abaixo especifi cados.

Período Aquisitivo Período Fruição Dias

2017

08/01/2018 a 22/01/2018 15

17/07/2018 a 31/07/2018 15

 
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 08/01/2018.
 

MARCELO HAGGE SIQUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300023998

Portaria nº 348/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 15 de maio de 2018.
 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o teor da Ficha de Atualização para Alteração de 
Férias (1364795), datado em 13 de abril de 2018, que consta nos autos do Proces-
so n. 0030.112604/2018-88 .

 
Considerando que o servidor solicitou 10 (dez) dias de abono pecuniário 

no período de 01/01/2018 a 10/01/2018.
 
RESOLVE:
 
I – RETIFICAR os termos da Portaria nº 679/2017/SEFIN-GRH, de 01 de no-

vembro de 2017, publicada no DOE/RO n. 210, de 09/11/2017, que remarcou o 
gozo de 20 (vinte) dias de férias do servidor EMERSON BORITZA, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula n. 300098357, lotado na 5ª 
DRRE – Delegacia Regional da Receita Estadual/ROLIM DE MOURA.

 
Onde se lê: ... marcada para o período de 01/01/2018 a 30/01/2018, referente 

ao exercício 2018, para o período de 11/01/2018 a 30/01/2018.

Leia-se: ... marcada para o período de 01/01/2018 a 30/01/2018, com fruição 
para os períodos abaixo especifi cados.

 

Período Aquisitivo Período Fruição Dias

2018

16/07/2018 a 25/07/2018 10

07/01/2019 a 16/01/2019 10

 
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 16/07/2018.
 

 MARCELO HAGGE SIQUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300023998

PORTARIA N. 063/2018/CG/DPE        Porto Velho, 14 de maio de 2018.

A CORREGEDORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA 

DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Complementar n. 117/94; e, 

CONSIDERANDO as informações contidas na agenda compartilhada com a 

Corregedoria, consoante provimento nº04/2016/CG/DPERO; 

CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n.003/2013-CSDPE, segundo 
o qual em caso de eventual vacância, ausência ou impedimento de titular, a 
Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário;

CONSIDERANDO as férias do titular em exercício da 4ª DPTE, e ainda, a ausência 

da substituta automática em razão de licença maternidade; 

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 01/2017/CG e anexo 1.

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o Defensor Público Fábio Roberto de Oliveira Santos 

para atuar nas audiências da 4ª Vara de Família da Comarca de Porto Velho, que 

ocorrerão às 10h, 10h30min e 11h, sem prejuízo de suas atribuições. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comunique-se,Publique-se,Cumpra-se.
ANTONIO FONTOURA COIMBRA

Defensor Público 
Corregedor-Geral 




